UBND TP. CẦN THƠ

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 2946/SGDĐT-CTTT

V/v cho trẻ em, học sinh, học viên

tự học tại nhà để chủ động ứng phó,

giảm thiểu thiệt hại do ảnh hưởng

của các đợt triều cường trong

tháng Chín Âm lịch

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

  Cần Thơ, ngày  10 tháng  10  năm 2022

     Kính gửi:

 - Phòng giáo dục và đào tạo quận, huyện;

     - Các cơ sở giáo dục trực thuộc;

     - Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục

 thường xuyên quận, huyện.

Thực hiện Công văn số 3998/UBND-KT ngày 06 tháng 10 năm 2022 của Ủy

ban nhân dân thành phố Cần Thơ về việc tập trung khắc phục hậu quả bão số 4 và

chủ động ứng phó thiên tai trong thời gian tới;

Căn cứ Bản tin số 12_LULU_CTHO ngày 08 tháng 10 năm 2022 của Đài

Khí tượng Thủy văn thành phố Cần Thơ;

Căn cứ kết luận của ông Nguyễn Ngọc Hè, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân

thành phố tại cuộc họp ngày 09 tháng 10 năm 2022 về triển khai các giải pháp chủ

động ứng phó với triều cường năm 2022.

Để chủ động ứng phó, giảm thiểu thiệt hại do ảnh hưởng lũ đầu nguồn sông

Cửu Long đổ về kết hợp với các đợt triều cường trong tháng Chín Âm lịch, Sở Giáo

dục và Đào tạo đề nghị phòng giáo dục và đào tạo quận, huyện, các cơ sở giáo dục

trực thuộc, Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên quận, huyện

(sau đây gọi là đơn vị) thực hiện các nội dung sau:

1. Trẻ em bậc học mầm non, học sinh, học viên học tại các trường tiểu học,

trung học cơ sở, trung học phổ thông, Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo

dục thường xuyên, trung tâm ngoại ngữ, tin học tự học tại nhà theo hướng dẫn

của giáo viên từ ngày 11 tháng 10 năm 2022 cho đến hết ngày 13 tháng 10 năm

2022.

Căn cứ tình hình thực tế của địa phương, đơn vị, Thủ trưởng các đơn vị tổ

chức dạy học trực tuyến hoặc dạy bù khi học sinh trở lại trường, đồng thời hướng

dẫn cho phụ huynh quản lý học sinh, học viên học tập tại nhà.

2. Tiếp tục thực hiện các nội dung chỉ đạo của Sở Giáo dục và Đào tạo tại

Công văn số 2943/SGDĐT-CTTT ngày 09 tháng 10 năm 2022 về việc chủ động,

tăng cường chỉ đạo công tác chống ngập lụt trong đợt triều cường vào tháng Chín

Âm lịch.

2

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị khẩn trương thực hiện các nội

dung nêu trên. Khi có sự cố liên quan đến tình hình mưa, lũ, triều cường xảy ra, báo

cáo kịp thời về Sở Giáo dục và Đào tạo qua hộp thư điện tử:

phongcttt.socantho@moet.edu.vn và điện thoại trực tiếp cho ông Nguyễn Hữu Nhân,

Trưởng phòng Chính trị, tư tưởng (0939733458)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND TP;

- UBND quận, huyện;

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng thuộc Sở;

- Cổng TTĐT Sở;

- Lưu: VT, CTTT.

GIÁM ĐỐC

                Trần Thanh Bình

mailto:phongcttt.socantho@moet.edu.vn

		2022-10-10T08:57:43+0700
	Việt Nam
	Trần Thanh Bình<tranthanhbinh@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-10-10T08:57:55+0700
	Việt Nam
	Trần Thanh Bình<tranthanhbinh@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!